МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2021                                                                                                                  № 53
с. Уртам Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Уртамского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Уртамского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 16.01.2017 № 3 А
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава Уртамского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Уртамского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Уртамского сельского поселения Кожевниковского сельского поселения Томской области от 16.01.2017 № 3 А (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Положения дополнить:

1.1.1. Пунктом 1.4, изложив его в следующей редакции:

«1.4. Первичный воинский учет осуществляется по документам первичного воинского учета:

а) для призывников - по картам первичного воинского учета призывников;

б) для прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса - по алфавитным карточкам и учетным карточкам;

в) для офицеров запаса - по карточкам первичного учета.».
1.1.2. Пунктом 1.5, изложив его в следующей редакции:

«1.5. Документы первичного воинского учета заполняются на основании следующих документов:

а) удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу, - для призывников;

б) военный билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета) или справка взамен военного билета - для военнообязанных.».
1.1.3.
Пунктом 1.6, изложив его в следующей редакции:

«1.6. Документы первичного воинского учета должны содержать следующие сведения о гражданах:

а) фамилия, имя и отчество;

б) дата рождения;

в) место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания;

г) семейное положение;

д) образование;

е) место работы (учебы);

ж) годность к военной службе по состоянию здоровья;

з) основные антропометрические данные;

и) наличие военно-учетных и гражданских специальностей;

к) наличие первого спортивного разряда или спортивного звания;

л) наличие бронирования военнообязанного за органом государственной власти, органом местного самоуправления или организацией на периоды мобилизации, военного положения и в военное время;

м) наличие отсрочки от призыва на военную службу у призывника с указанием нормы Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе" (подпункта, пункта, статьи), в соответствии с которой она предоставлена, даты заседания призывной комиссии, предоставившей отсрочку от призыва на военную службу, и номера протокола;

н) пребывание в мобилизационном людском резерве.».
1.2.
В разделе 3 Положения:
1.2.1.
Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществляют первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Уртамского сельского поселения.».
1.2.2.
Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Выявляют совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Уртамского сельского поселения и подлежащих постановке на воинский учет.».

1.2.3.
Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Ежегодно
представлять в военный комиссариат до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719.».
1.2.4.
Дополнить пунктом 3.10, изложив его в следующей редакции:

«3.10. Ведут и хранят документы первичного воинского учета в машинописном и электронном видах в порядке и по формам, которые определяются Министерством обороны Российской Федерации.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Уртамского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Уртамского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http: //www.urtam.kozhreg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Уртамского сельского поселения                                                     Е.А. Лёвкина